
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
Midsommarfirande vid Agdas stuga 
 

 
Vy över Skyrups golfbana med Finjasjön i bakgrunden 

Förstasidan: 
Trivselkväll vid Agdas stuga 
Finjasjöns strand vid Skyrup  
Bokskog i vårlandskap i Erikstorp 

 
Denna folder är framtagen av Matteröds Byalag och sponsrad av Tyringe Sparbanks Utvecklingsstiftelse 

 

 
 

 Matteröd 
 

Nära naturen  
– 

 vid ås & sjö 
 

Centralt i Göingebygden 
 

 

 

 
 

   

 
 



 

 
Matteröd - fakta 

Geografisk koordination; 56° 7' 0" N, 13° 37' 0" E 
 

Mitt i Göingebygden strax sydväst om Finjasjön ligger byn Matteröd. 
 

Byn är belägen 5 km söder om Tyringe och 15 km sydväst om Hässleholm. Landskapet präglas av 
Matterödsåsen som når 172 meter över havet. Matteröd är en bygd som historiskt dominerats av jord- 

och skogsbruk. Idag är det ett populärt område för boende och företag inom olika branscher. 
 

Besöksmål 
 

I byn finns ett flertal besöksmål, t ex shopping på välkända Trästället, restauranger, golfbana mm. Byn 
gränsar till Finjasjön där det också finns badmöjligheter. Populära vandringsleden ”Finjasjöleden” 

passerar genom området. Det finns många sätt till rekreation i naturen, bl a passerar Tyringekorpens  
fina milspår genom Skälsbökes vackra bokskog. 

 
Förslag till besöksmål, se karta på nästa sida: 

 
1. Matteröds välbevarade 1100-talskyrka, www.svenskakyrkan.se/default.aspx?id=640050 
2. Skyrups golfbana, www.skyrupsgk.se 
3. Wärdshuset Skyrupsgården, www.skyrupsgarden.se 
4. Trästället, www.trastallet.se 
5. Måleböke Restaurang, www.måleböke.se 
6. Myrarp; Lasse Lövets Gårdscafé, www.matterodsbyalag.se/lasse-lovet-gardscafe.html 
7. Skälsböke; underbar natur, Tyringekorpens motionsbana, www.tyringe.nu/idrott.htm 
8. Matteröd, Agdas stuga, www.matterodsbyalag.se 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

http://www.skyrupsgk.se/
http://www.matterodsbyalag.se/


 

 
 

Företag i Matteröd 
 

Matteröd – matbygden 
I Matteröd finns ett flertal lantbruksföretag inom t ex: 

Modern grisproduktion  Ekologisk nötköttsproduktion 
Hjortuppfödning  Ekologisk uppfödning av kyckling 
Ekologisk äggproduktion Mjölkproduktion 
Getuppfödning & osttillverkning Lammuppfödning 

 
Övriga företag i bygden är bl a (2013), se även sid 2: 

LN Bil i Maglehult  AW Horses and Country Club i Måleböke 
              ReCa Bygg  Naturkristallen, Megine-terapeut 

P-O:s Rörtjänst  Maglehults Väg & Anläggning 
Byasnickaren i Tågeröd  Lennarts Trä i Deleberga 
Salong Matteröd   Jerleryds Tjänster  
BEWAB Svets & Smide Sternzells Åkeri 
Evas foto  Jans Bild och Text 
Bo på lantgård ”Svenstorps gård” Tyringe Bildemontering 
Tostarpsgården  Johansson Svets- & Entreprenad 
Stensby Bil & Trim  Tostarpsgårdens Camping 
Skogsentreprenader 
Ett flertal mindre sågverk Ett flertal hundkennlar 

 
Naturvård 

I Matteröd är naturen i centrum. Landskapet är växlande med både äldre och yngre löv- och 
barrskog samt värdefulla kulturmiljöer. Naturvård förekommer på olika sätt och är ett centralt 

begrepp. I bygden förekommer samarbete mellan jordbruket och länsstyrelsen med syfte att skydda, 
vårda och förmedla kulturarvet i landsbygden. 

 

  
Historik kring Matteröd 

 
Fram till år 1952 var Matteröd en egen kommun men slogs därefter samman med Tyringe kommun 

och år 2009 upphörde Matteröds församling, numera brukar området kallas Matterödsbygden. 
Antalet fast boende är i början på 2010-talet ca 450 st. Det finns också ett stort antal fritidsboenden. 

 
Byn har gamla anor, kyrkan grundlades på 1100-talet och redan år 1466 finns byanamnet 

”Mathelryd” nämnd i skrift. Från 1598 finns mantals- och skattelängder. Bybornas sysselsättning i 
gamla tider var jordbruk, skogsbruk och fiske. Under Skånska kriget på 1670-talet låg Matteröd i 

hjärtat av snapphanetrakten och många slag utkämpades i bygden. 
 

Matteröds 1100-tals kyrka ligger mitt i byn och det finns många intressanta händelser kring dess 
historia. Än idag är kyrkan välbevarad och har en regelbunden verksamhet med bl a en mycket aktiv 

kyrkokör. 

 
Matteröds kyrka 

 
 
 

 



 

 
 

Företag i historien 
 

År 1874 startades Matteröds Sockens Sparbank. Den 1 september 1971 fusionerades banken med 
Finja Sockens Sparbank och bildade Tyringe Sparbank. Matteröds Sockens Sparbank hade, under sin 

sista tid, sina lokaler i Församlingshemmet. 
 

Skyrups Herrgård har anor åtminstone från 1600-talet och nuvarande huvudbyggnaden är uppförd 
1774. Herrgården har, förutom bostad, även varit restaurang på 1960- och 1970-talet. I den f.d 
stallbyggnaden finns idag hotell- och restaurang Skyrupsgården. I området finns också Skyrups 

Golfklubb. 
 

Känd är också Tostarpsgården där det anordnats lägerverksamhet under många år. 
 

I bygden fanns på mitten av 1900-talet ett flertal lanthandlare; två i Isakstorp och en i Matteröds by. 
På 1970-talet stängde den sista lanthandeln, ”handlare Henning Andreasson”, mittemot kyrkan. I byn 

fanns också post, telegrafstation samt café mm. 
 

 
Skyrups herrgård 

 
 

 

 
 

Föreningsliv 
Matteröds Byalag 

I bygden finns ”Matteröds Byalag” som har till ändamål att befrämja utvecklingen i Matteröds 
socken. 

  
Detta skall ske genom att 

 Verka för att landsbygden hålls levande. 
 Bevara och utveckla traditioner, natur- och kulturmiljö. 
 Främja idéer kring och utveckling av nya verksamheter och hantverk, kulturliv och 

boendemiljö, jord- skogsbruk och naturvård, bygdens fysiska, sociala och ekonomiska 
resurser. 

 Byalagets styrelse verkar som ett serviceorgan för byalagets medlemmar och är behjälplig 
med stöd och myndighetskontakter i frågor som berör de boende i socknen. 
 

 

 

 

 

 
 

 
Agdas stuga i vinterlandskap.  

Stugan förvaltas av Matteröds Byalag 

 
Matteröds Hembygdsförening 

Föreningen har bl a gett ut två stycken böcker om bygden; ”Uppe på åsen” samt ”Ödetorp & 
Torparöden”. Båda böckerna finns att köpa av Hembygdsföreningen samt den sistnämnda även av  

Matteröds Byalag. 
 
 

 


